

## Lagenweine

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Centgrafenberg Silvaner -trocken-	(ltr. € 17,33)	13,00

Rotweine		€ 0,75 l
2020 Centgrafenberg Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 22,67)	17,00

Weine in kleinen Burgunderflaschen		€ 0,375 l
2024 Bürgstadter Weißburgunder -trocken-	(ltr. € 15,47)	5,80

Weine in kleinen Burgunderflaschen		€ 0,375 l
2021 Bürgstadter Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 17,33)	6,50

Weine in kleinen Burgunderflaschen		€ 0,375 l
2018 Centgrafenberg Frühburgunder -trocken-	(ltr. € 25,87)	9,70

Weine in kleinen Burgunderflaschen		€ 0,375 l
2018 Centgrafenberg Spätburgunder Auslese -edelsüß-	(ltr. € 26,67)	10,00

## Ortsweine

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Silvaner -trocken-	(ltr. € 10,53)	7,90

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Riesling -trocken-	(ltr. € 11,87)	8,90

Weißweine		€ 0,75 l
2024 Bürgstadter Blanc de Noir -trocken- Spätburgunder weiß gekeltert	(ltr. € 11,87)	8,90

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Weißburgunder -trocken-	(ltr. € 11,87)	8,90

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Chardonnay -trocken-	(ltr. € 14,00)	10,50

Weißweine		€ 0,75 l
2024 Bürgstadter Bacchus -lieblich-	(ltr. € 10,53)	7,90

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Muscaris -feinfruchtig-	(ltr. € 11,87)	8,90

Weißweine		€ 0,75 l
2024 Bürgstadter Sommerwein Weiß -feinfruchtig-	(ltr. € 10,53)	7,90

Weißweine		€ 0,75 l
2023 Bürgstadter Sommerwein Rosé -feinfruchtig-	(ltr. € 10,53)	7,90

## Gutsweine

Gutsweine		€ Literflasche
2024 Müller-Thurgau -trocken-		6,80

2024 Bacchus -halbtrocken-		6,80
----------------------------	--	------

2023 Silvaner -trocken-		7,20
-------------------------	--	------

2022 Riesling -trocken-		7,20
-------------------------	--	------

2024 Spätburgunder Rosé -halbtrocken-		7,80
---------------------------------------	--	------

2021 Rotwein Cuvée Buntsandstein -trocken-		8,90
--	--	------

Sekt	€ 0,75l
------	------------

Blanc de Noir -brut-		16,00
----------------------	--	-------

Perlwein	€ 0,75l
----------	------------

mit zugesetzter Kohlensäure		
-----------------------------	--	--

Secco Blanc		(ltr. € 11,87)	8,90
-------------	--	----------------	------

Secco Rosé		(ltr. € 11,87)	8,90
------------	--	----------------	------

Traubensecco	€ 6,80
--------------	-----------

-der spritzig-prickelnde Traubensaft		(ltr. € 9,07)	6,80
--------------------------------------	--	---------------	------

Bürgstadter Apfelwein aus eigenem Streuobst		1 ltr.	3,60
---	--	--------	------

Bürgstadter Apfelsaft „Bag in Box“		(ltr. € 3,20)	5 ltr.	16,00
------------------------------------	--	---------------	--------	-------

Bürgstadter Traubensaft „Bag in Box“		(ltr. € 4,00)	5 ltr.	20,00
--------------------------------------	--	---------------	--------	-------

RZ = Restzucker in g/l GS = Gesamtsäure in g/l  
 Unsere Weine sind deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine und enthalten Sulfite.

Diese Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Hof.  
 Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gültigkeit (**Stand 08.12.2025**)

## Geschenkideen

Für besondere Anlässe halten wir für Sie verschiedene Verpackungen bereit:

- Geschenktüten** für 1, 2 oder 3 Flaschen
- Weinpräsentkartons** für 1, 2, 3 oder 6 Flaschen
- Geschenkkörbe** in verschiedenen Größen und Ausführungen

Verschiedene Weine sind auch in kleinen Größen (**0,375l**) oder extra groß (**Magnum-** oder **Doppelmagnumflaschen**) erhältlich,  
fragen Sie nach!

## Liköre und Brände:

Pfirsichlikör  
Cassislikör  
Trilogie der Birne  
Mirabellenbrand



## Weingut Neuberger GbR

Burkhard und Lukas Neuberger

Freudenberger Straße 7

63927 Bürgstadt

Telefon: 09371 / 2562

[info@weingut-neuberger.de](mailto:info@weingut-neuberger.de)

[www.weingut-neuberger.de](http://www.weingut-neuberger.de)

## Unser Verkauf ist geöffnet:

Dienstag – Freitag

9.00 – 12.00 Uhr

14.00 – 18.00 Uhr

Samstag

9.00 – 15.00 Uhr

Während unserer Häckerzeit ist der  
Weinverkauf täglich ab 10 Uhr geöffnet.

und nach Vereinbarung

## Verkaufsbedingungen:

Unsere Preise gelten einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.

Wir liefern innerhalb Deutschlands in 3er, 6er und 12er Kartons per Paketversand. Für jeden 3er und 6er Karton berechnen wir 7 € Versandkosten.

**Jedes 12er Paket liefern wir versandkostenfrei.**

Ihre Zahlung erwarten wir innerhalb **14 Tagen ohne Abzug**, Gerichtsstand ist Miltenberg.



**Häckerzeit ist wieder vom:**

**16.01. – 31.01.2026**

**02.05. – 13.05.2026**

**Weinkulturnacht 13.06.2026**

**17.07. – 31.07.2026**

**Wir freuen uns auf Ihren Besuch !**



**WEINGUT  
NEUBERGER**

**WEINLISTE**